
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 223/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση  για  την  έγκριση  τροποποίησης  δρομολογίων  μεταφοράς  μαθητών  Α/θμιας  &
Β/θμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Ξάνθης με ταξί για το σχολικό έτος 2020-2021.

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Απριλίου 2021 ημέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00 μ.μ.,  έγινε δια περιφοράς
σύμφωνα  με  την  από  11-3-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ55/Α΄/2020)  Άρθρο  10
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν.
3852/2010  (Α΄87),  η  τακτική  συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/98322/1878/22-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.
3852/2010.  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)
Πολίτης  Αλέξιος  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  3) Ευφραιμίδης  Νικόλαος
Αντιπεριφερειάρχης  Ξάνθης,  4)  Παπαδόπουλος  Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας,  5)
Δελησταμάτης  Βασίλειος  μέλος,  6) Μουλταζά  Ταρκάν  μέλος, 7) Εξακουστός  Κωνσταντίνος
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης  Αριστείδης μέλος,  9) Ταπατζάς  Εμμανουήλ μέλος,  10)
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος.
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ 223: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης,
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 71677/816/24-3-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα
εξής: 

Σας διαβιβάζουμε τη σχετική εισήγηση – αίτημα τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας
& Β/θμιας  Εκπαίδευσης  ΠΕ Ξάνθης  με  ταξί  για  το  σχολικό  έτος  2020-2021 και  παρακαλούμε για  τις
ενέργειές σας.
Έχοντας υπόψη:

1 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2 Τις  διατάξεις  του  Ν.4071/2012  «Ρυθμίσεις  για  την  τοπική  ανάπτυξη  ,  την  αυτοδιοίκηση  και  την
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ , άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών».

3 Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης».
4 Τα  αριθμ.  9436/24-12-2020  «Μεταφορά  μαθητή  με  ταξί»,  Φ.27/67/24-12-2021  «Μεταφορά  μαθητή»,

Φ.27/269/15-1-2021 «Μεταφορά μαθητών για Δημοτικά Διομήδειας και  Αβδήρων», Φ.27/347/19-1-2021
«Μεταφορά  μαθητών»,  Φ.  27/410/20-1-2021  «Διακοπή  μεταφοράς  μαθητών»,  Φ.27/386/20-1-2021
«Διακοπή  μεταφοράς  μαθητών»,  Φ.27/663/8-2-2021  «Μεταφορά  νηπίων  με  μισθωμένο  μέσο»,  Φ.
27/861/9-2-2021  «Μεταφορά  μαθητών»,  1244/22-2-2021  «Μεταφορά  μαθητών»,  Φ.27/1643/8-3-2021
«Μεταφορά  μαθητών»,  Φ.27/1707/8-3-2021  «Μεταφορά  μαθητών»,  Φ.27/1891/22-3-2021  «Διακοπή
μεταφοράς μαθητών» έγγραφα της Δ/νσης Α/θμιας Εκπαίδευσης.

5 Τα αριθμ.  Φ27/468/20-1-2021 «Μεταφορά μαθητών Μουσικού Σχολείου Ξάνθης»,  Φ27/1186/16-2-2021
«Διαβίβαση εγγράφου μεταφοράς μαθητών Μουσικού Σχολείου Ξάνθης», Φ27/1999/11-3-2021 «Διαβίβαση
ονομαστικής κατάσταση μεταφοράς μαθητών του Γυμνασίου Σμίνθης», Φ.27/1897 «Έναρξη μεταφοράς
μαθητή» έγγραφα της Δ/νσης Β/θμιας Εκπαίδευσης.

6 Τα αριθμ. 10728/110/2-2-2021 «Αποστολή συντελεστών κόστους δρομολογίων μεταφοράς μαθητών με ταξί
και  λεωφορεία»,  16461/159/15-2-2021  «Αποστολή  συντελεστών  κόστους  δρομολογίων  μεταφοράς
μαθητών  Α/θμιας  &  Β/θμιας  Εκπαίδευσης  με  ταξί»,  44384/497/23-3-2021  «Αποστολή  συντελεστών
κόστους δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Β/θμιας Εκπαίδευσης με ταξί» έγγραφα της Δ/νσης Τεχνικών
Έργων ΠΕ Ξάνθης.

7 Το αρίθμ. 3647/25-1-2021 «Μεταφορά μαθητών Μουσικού Σχολείου με ΕΜΔ από τη Θαλασσιά» έγγραφο
του ΚΤΕΛ Ν. Ξάνθης.

ΑΔΑ: 6ΡΩΛ7ΛΒ-Ψ1Υ



8 Το  από  11-3-2021  έγγραφο  του  Συνεταιρισμού  Ασυρματοφόρων  Επιβατηγών  Δ.Χ.  Αυτοκινήτων
Ξάνθης.

9 Το  γεγονός  ότι  οι  ακόλουθες  τροποποιήσεις  πραγματοποιούνται  εντός  του  ισχύοντος  νομοθετικού
πλαισίου.         
Η ημερομηνία έναρξης των δρομολογίων βεβαιώνεται από τους Διευθυντές των αντίστοιχων σχολείων.
Σε  συνέχεια  των  ανωτέρω  σχετικών  εισηγούμαστε  την  τροποποίηση  των  δρομολογίων  μεταφοράς
μαθητών Α/θμιας & Βθμιας Εκπαίδευσης με και ταξί ως εξής:

Ι. Ταξί Α/θμια:
1 Λόγω εγγραφής νέου μαθητή από Ξάνθη στο Ειδικό Ν/γειο Ν. Ζυγού το α/α 45 δρομολόγιο, από 11-1-

2021, εκτελείται ως εξής:

ΙΙΙ.

Ταξί Β/θμια:
1 Κατόπιν επικαιροποίησης και διόρθωσης των στοιχείων των μεταφερόμενων μαθητών από το Γυμνάσιο

Σμίνθης, το α/α 21 δρομολόγιο διορθώνεται από την έναρξη της σχολικής χρονιάς ως εξής:

2 Λό
γ ω

αλλαγής κατοικίας δύο μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ξάνθης τα α/α 32 & 42 δρομολόγια, από 1-
2-2021, εκτελούνται ως εξής:

Και

από 16-2-2021 καταργείται το α/α 44 ενώ τα α/α 26 & 32, εκτελούνται ως εξής:

3 Κ
α
τ
ό
π
ι
ν
αιτήματος του Συνεταιρισμού Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης το α/α 34
δρομολόγιο, από την έναρξη της σχολικής χρονιάς, διορθώνεται ως εξής:

ΑΔΑ: 6ΡΩΛ7ΛΒ-Ψ1Υ



Επίσης,  στα α/α 1,2,5,7,13,14,15,34,35,36,37 των Λεωφορείων και στα α/α 24,34 και  43 των ταξί  της
Α/θμιας, άλλαξε ο αριθμός των επιβαινόντων μαθητών χωρίς αλλαγή του τελικού κόστους.
Οι συνολικοί πίνακες δρομολογίων με τις τροποποιήσεις διαμορφώθηκε ως εξής:
Σημειωτέο ότι στη στήλη «παλιός α/α» όπου Δ=δρομολόγιο που δόθηκε με διαπραγμάτευση
Πίνακας δρομολογίων Λεωφορεία:

ΑΔΑ: 6ΡΩΛ7ΛΒ-Ψ1Υ



Πίνακας δρομολογίων Ταξί Α/θμιας:

ΑΔΑ: 6ΡΩΛ7ΛΒ-Ψ1Υ



Πίνακας δρομολογίων Ταξί Β/θμιας:

Και παρακαλούμε για τις ενέργειές σας.

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία
ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ

ΑΔΑ: 6ΡΩΛ7ΛΒ-Ψ1Υ



Την έγκριση  τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Π.Ε.
Ξάνθης με ταξί για το σχολικό έτος 2020-2021.

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Ο ΜΟ ΦΩ Ν Α

Εγκρίνει  την  τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας  & Β/θμιας  Εκπαίδευσης Π.Ε.
Ξάνθης με ταξί για το σχολικό έτος 2020-2021.

Ι. Ταξί Α/θμια:
1. Λόγω εγγραφής νέου μαθητή από Ξάνθη στο Ειδικό Ν/γειο Ν. Ζυγού το α/α 45 δρομολόγιο, από 11-
1-2021, εκτελείται ως εξής:

ΙΙΙ. Ταξί Β/θμια:

1. Κατόπιν  επικαιροποίησης  και  διόρθωσης  των  στοιχείων  των  μεταφερόμενων  μαθητών  από  το
Γυμνάσιο Σμίνθης, το α/α 21 δρομολόγιο διορθώνεται από την έναρξη της σχολικής χρονιάς ως εξής:

2
Λ

όγω αλλαγής κατοικίας δύο μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ξάνθης τα α/α 32 & 42 δρομολόγια,
από 1-2-2021, εκτελούνται ως εξής:

Και από 16-2-2021 καταργείται το α/α 44 ενώ τα α/α 26 & 32, εκτελούνται ως εξής:

ΑΔΑ: 6ΡΩΛ7ΛΒ-Ψ1Υ



3 Κατόπιν αιτήματος του Συνεταιρισμού Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης το α/α

34 δρομολόγιο, από την έναρξη της σχολικής χρονιάς, διορθώνεται ως εξής:

Επίσης,  στα α/α  1,2,5,7,13,14,15,34,35,36,37 των Λεωφορείων και  στα α/α  24,34 και  43 των ταξί  της
Α/θμιας, άλλαξε ο αριθμός των επιβαινόντων μαθητών χωρίς αλλαγή του τελικού κόστους.

Οι συνολικοί πίνακες δρομολογίων με τις τροποποιήσεις διαμορφώθηκε ως εξής:
Σημειωτέο ότι στη στήλη «παλιός α/α» όπου Δ=δρομολόγιο που δόθηκε με διαπραγμάτευση.

Πίνακας δρομολογίων Λεωφορεία:

ΑΔΑ: 6ΡΩΛ7ΛΒ-Ψ1Υ



Πίνακας δρομολογίων Ταξί Α/θμιας:

ΑΔΑ: 6ΡΩΛ7ΛΒ-Ψ1Υ



ΑΔΑ: 6ΡΩΛ7ΛΒ-Ψ1Υ



ΑΔΑ: 6ΡΩΛ7ΛΒ-Ψ1Υ



Πίνακας δρομολογίων Ταξί Β/θμιας:

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  223/2021.

                      
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                  
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ

ΑΔΑ: 6ΡΩΛ7ΛΒ-Ψ1Υ


		2021-05-12T10:42:11+0300
	Athens




